
  

Департамент ліцензійного  контролю 

«  » серпня 2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 
до проєкту постанови НКРЕКП «Про визнання такою, що втратила чинність, 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 01 лютого 2022 року № 215» 
 

На підставі звернень Лисак Н. А. від 20.10.2021 (надіслане  листом Офісу 

Президента України від 29.10.2021 № 22/049940-04), Савич А. Л. від 26.08.2021 
(далі – споживачі) щодо порушення АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ОПЕРАТОР 

ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «КРИВОРІЖГАЗ» (далі – АТ «КРИВОРІЖГАЗ», 

Ліцензіат) вимог законодавства та пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою 

НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови) щодо здійснення 

господарської діяльності з розподілу природного газу з дотриманням вимог Закону 

України «Про ринок природного газу», чинних Кодексу газорозподільних систем, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2494 (далі – Кодекс 

ГРМ), інших нормативно-правових актів, державних будівельних норм та нормативних 

документів у сфері нафтогазового комплексу, зокрема положень глави 6 розділу VІ, 

положень глави 4 розділу ІХ та положень глави 6 розділу Х Кодексу ГРМ, пункту 5.5 

розділу V Типового договору розподілу природного газу, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2498 НКРЕКП прийнято постанову 01 лютого 

2022 року № 215 «Про проведення позапланової виїзної перевірки 

АТ «КРИВОРІЖГАЗ». 

Відділ НКРЕКП у Дніпропетровській області (далі – Відділ НКРЕКП) 

службовою запискою від 21.07.2023 № 158/32СЛ-23 (далі – службова записка) 

повідомив НКРЕКП, що АТ «КРИВОРІЖГАЗ» листом від 26.06.2023 № СЛ-4779-0623 

повідомило Відділ НКРЕКП про врегулювання спірного питання із зазначеними 

споживачами.  

На підтвердження даного факту Ліцензіат надав копії заяв зазначених 

споживачів про врегулювання спірного питання та відсутність претензій до 

АТ «КРИВОРІЖГАЗ». 

З огляду на вищевикладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП, на підставі якої визнати такою, що втратила чинність, 

постанову Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 01 лютого 2022 року № 215 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки АТ «КРИВОРІЖГАЗ». 

 

 

 
Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА  
      
___________________                                      Київ                                       № _______________ 

 

Про визнання такою, що 

втратила чинність, постанови 

Національної комісії, що 

здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг, від 01 лютого 2022 року 

№ 215 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

ураховуючи лист АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ОПЕРАТОР 

ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «КРИВОРІЖГАЗ» від 26 червня 2023 року  

№ СЛ-4779-0623, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

01 лютого 2022 року № 215 «Про проведення позапланової виїзної перевірки 

АТ «КРИВОРІЖГАЗ». 

 

 

 

Т. в. о. Голови НКРЕКП               Олександр ФОРМАГЕЙ 

 

 


